АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2018 г                                                                                            № 2
с.Боровлянка

     В целях эффективности деятельности и обеспечения социальных гарантий депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Боровлянского сельсовета, на основании  Постановления Правительства Алтайского края №475 от 22.12.2017 г., в соответствии с Постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края №961 от 28.12.2017 г. «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Повысить с 01.01.2018 года в 1,04 раза размеры должностных окладов, установленные постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 г. « 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и увеличенные в соответствии с решением Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края от 26.12.2013 года №93 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого района».
2) Установить, что при повышении денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                Глава сельсовета                              В.Е.Фомин

В.Е.Фомин